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Rozdział 5 
1. A Aggeus prorok i Zachariasz, syn Addo, prorokowali prorokując do Żydów, którzy w Żydowstwie i w 

Jeruzalem, w imię Boga Izraelskiego. 2. Tedy powstali Zorobabel, syn Salatiel, i Jozue, syn Josedek, 

i poczęli budować kościół Boży w Jeruzalem, a z nimi prorocy Boży pomagający im. 3. W ten czas 

przyszedł do nich Tatanaj, który był książęciem za Rzeką, i Starbuzanaj, i radźce ich, i tak im mówili: 

Kto wam radził, żebyście ten dom budowali i mury jego naprawowali? 4. Na cośmy im odpowiedzieli, co 

za imiona były ludzi, którzy byli przyczyną onego budowania. 5. A oko Boga ich było nad starszymi 

żydowskimi i zahamować ich nie mogli. I zdało się, aby rzecz do Dariusza była odniesiona, a natenczas, 

aby dosyć uczynili przeciw onemu oskarżeniu. 6. Kopia listu, który posłał Tatanaj, książę krainy za 

Rzeką, i Starbuzanaj, i radźce jego Arfasachczycy, którzy byli za Rzeką, do Dariusza króla. 7. Mowa 

którą mu byli posłali, tak była napisana: Dariuszowi królowi, pokój wszelaki. 8. Niech będzie wiadomo 

królowi, żeśmy jeździli do Żydowskiej krainy, do domu Boga wielkiego, który z kamienia nieciosanego 

budują i drzewo w ściany kładą; a tę robotę pilno wywodzą i roście w ręku ich. 9. A tak pytaliśmy 

starszych onych i takeśmy im rzekli: Kto wam dał moc, abyście ten dom budowali i mury te 

naprawowali? 10. Ale i imion ich pytaliśmy od nich, abyśmyć oznajmili, i wypisaliśmy imiona tych 

mężów, którzy są między nimi przedniejszy. 11. A oni nam odpowiedzieli temi słowy: My jesteśmy 

słudzy Boga nieba i ziemie i budujemy kościół, który był zbudowany przed tą wielą lat i który był król 

Izraelski wielki zbudował i wywiódł. 12. A gdy ojcowie naszy wzruszyli ku gniewu Boga niebieskiego, 

dał je w ręce Nabuchodonozora, króla Babilońskiego, Chaldejczyka; dom też ten zburzył i lud jego 

przeniósł do Babilonu. 13. A pierwszego roku Cyrusa, króla Babilońskiego, Cyrus król dał wyrok, aby 

ten dom Boży zbudowano. 14. Bo i naczynia kościoła Bożego złote i srebrne, które był Nabuchodonozor 

wybrał z kościoła, który był w Jeruzalem, i zaniósł je był do zboru Babilońskiego, wyniósł król Cyrus ze 

zboru Babilońskiego i dano je niejakiemu Sassabasarowi, którego też książęciem postanowił. 15. I rzekł 

mu: Weźmi te naczynia a idź, a połóż je w kościele, który jest w Jeruzalem, a dom Boży niech będzie 

zbudowany na miejscu swoim. 16. Natenczas tedy on Sassabasar przyszedł i założył fundamenty kościoła 

Bożego w Jeruzalem, i od onego czasu aż dotąd buduje się a jeszcze nie jest skończony. 17. Teraz tedy, 

jeśli się zda rzecz dobra królowi, niech szukają w bibliotece królewskiej, która jest w Babilonie, jeśli król 

Cyrus roskazał budować dom Boży w Jeruzalem, a wolą królewską w tej rzeczy niechaj do nas pośle.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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